

Byg med god samvittighed

Af: Tommy Wohlert, OKEI Webbureau.

Mulighederne for at bygge nyt hus, tilbygning eller annekser er talrige. Hvis nytænkning, bæredygtighed og lavenergi er nogle af de parametre der indgår i overvejelserne, skal du kigge i retning af Danish Container House fra Ikast.

Danish Container House udspringer af en 20 år gammel Nordjysk entreprenør virksomhed, der har lavet alt fra haveanlæg til parcelhuse og store projektbyggerier, altså en særdeles alsidig virksomhed. Danish Container House laver i dag huse, tilbygninger og andre individuelle løsninger, hvor skibscontainere indgår som en del af den bærende konstruktion. Virksomheden har fokus på genbrug og brug af miljørigtige materialer.

"Den røde tråd er i dette tilfælde blevet grøn"

"Hvorfor ikke udnytte de ressourcer der ligger lige foran os. Vi kan og skal ikke redde verden, men kan vi bidrage til at skåne miljøet og bringe bæredygtighed i spil - gør vi det gerne" Udtaler idémanden bag dette særdeles spændende tiltag Rasmus Fynshave.

Danish Container House bygger i moduler, der enkeltvis bliver fuldt integreret med eks. køkken, bryggers, badeværelse eller stue.

Danish Container House skal bruge ca. 3 dage til at installere hele huset på grunden. Det tager ca. 8 uger at få bygget sit hus. Skulle man få lyst til at følge byggeriet, er man velkommen på fabrikken der ligger i Ikast.

"Vi bygger bæredygtige lavenergihuse, hvor skibscontainere indgår. Et koncept som møder huskøbere i deres ønsker til fremtidens bolig i udtryk, design og ikke mindst et ønske om, at bygge bæredygtigt og tage hensyn til miljøet."



Rasmus og jeg kommer fra henholdsvis Nord- og Vestjylland, vores fødder er dybt begravet i den jyske muld og vi sætter værdier som ordholdenhed, integritet og ordentlighed højt.

Vi ønsker at være tætte på vores kunder, herunder udvikle og udføre projekter sammen i tæt dialog.

Vi har også et tæt samarbejde med Brink Brandenburg Arkitektur og kan tilbyde rådgivning fra start til slut, hvis behovet er der" slutter Frank Rasmussen adspurgt om, hvorfor man skal vælge et hus fra Danish Container House.

Danish Container House har flere spændende koncepter som bl.a. Simple Living, hvor man kan skalere sit hus efter behov og budget. Der bygges kolonihave- fritids- og sommerhuse ligesom annekser, atelier, ungdoms- og medarbejderboliger. Det er næsten kun fantasien der sætter grænserne for mulighederne.

Et tiltag, som Danish Container House skubber til, i det konventionelle byggeri, er innovative og nytænkende løsninger til gavn for bygherre og miljø. Jeg kigger bestemt forbi Danish Container House, hvis jeg skal bygge nyt eller have en tilbygning til mit eksisterende hus.